

EDULOO PEALKIRI: Retla-Kabala Kooli I olümpiamängud

KLASS/VANUSERÜHM: Oisu ja Kabala lasteaed- 54 last. Retla-Kabala Kool 99 õpilast

TEGEVUSE ALGUS- JA LÕPPKUUPÄEV: 18.11.2021 -16. 05.2022

TEGEVUSE EESMÄRK:

Olümpiamängude eesmärkideks on lasteaialastele ja õpilastele olümpiaideede tutvustamine, liikumisharrastuse populariseerimine. Samuti on oluline sõpruse ja meeskonnatunde kasvatamine, ühtsustunde suurendamine kahe õppekoha ning õpilaste ja lasteaialaste vahel, tolerantsuse suurendamine. Olümpiamängudel osalemine tekitab osalejates huvi teiste riikide vastu, arendab silmaringi ja õpitakse sportima Ausa spordi vaimus.

TEGEVUSE LÜHIKIRJELDUS:

Sügisel alguse saanud ideest vormus mai keskpaigaks üks tõeliselt suur ja vägev ettevõtmine - meie oma kooli I olümpiamängud.

Ettevalmistused olümpiamängudeks algasid juba novembris, kui sai paika OM komitee. Esimene etapp oli kõik täpselt välja mõelda ja Eesti Olümpiaakadeemiale taotlus esitada. Jõuludeks saime sealt positiivse vastuse ja võisime ametlikult oma olümpiahooaja välja kuulutada. Klassid ja lasteaiaid loosisid riigid, keda nad võistlustel esindavad.

Spordialade tutvustamises jäid sõelale laskesuusatamine, kiiruisutamine, kergejõustik, võrkpall, murdmaasuusatamine, sõudmine, vehklemine, maadlemine, ujumine, vigursuusatamine. Kuna meie koolil on mitu maja, sai stende omavahel vahetada. Väga põnev oli teiste klasside väljapanekutega tutvuda.

Suuremaks väljakutseks oli olümpiamängudele maskoti ja logo konkursi korraldamine. Kunstitundides sai kogu koolipere fantaasial lennata lasta ja lõpuks laekus palju toredaid ideid. Olümpiakomitee valis välja Agnese ja Nele tööd, mis said võistlusteks ka reaalse kuju. Meie maskott- toonekurg oli üksmeelne otsus, kuna mõlema koolimaja vahetus läheduses on toonekure pesa.

Ka kooli öökooli teemaks olid olümpiamängud. Kabalas peeti maha tõeline „jäähoki lahing ning Oisus valmistasid õpilased ühesugused riikide-ja toetajate sildid.

Aprilli oli kavandatud ühiskülastus Tartusse Eesti Spordi-ja Olümpiamuuseumi. Muuseumis ootasid meid aktiivsed noored giidid, kes tutvustasid maja ja juhtisid programme. 5.-9.kl. klassi õpilastele oli kavas program „Aus mäng“. Noorematele, 1.-4.kl. õpilastele oli kavas Miniolümpia. Tutvustati olümpiamängude ajalugu ja avatseremoonia läbiviimist, võisteldi kiirjooksus ja paigalt kaugushüppes. Iga osaleja sai kujundada endale oma isikliku olümpiamedali.

Muuseumis sai ennast proovile panna mitmetel spordialadel Ekstreemspordi austajad said proovida seinaronimist, VP-prillidega mäest alla rulatamist, istuda bobikelgus või kihutada Tänaaku ralliautos. Tasakaalu arendamiseks sai proovida slacklinel kõndimist või rulal tasakaalu hoidmist. Pallimängude sõpradele oli interaktiivne korvpallilaud ja võrkpalli mängu kommenteerimine. Nii mõnigi laps nägi esimest korda võimlemiskitse ja -hobust. Suurt huvi pakkus näitus olümpiamedalitest. Lapsed arvasid, et sellise medali saamiseks tuleb ikka rängalt palju vaeva näha.

Spordipidu.

Olümpiamängudele olid kohale tulnud USA, Suurbritannia, Kanada, Keenia, Soome, Rootsi, Prantsusmaa, Nigeeria, Brasiilia, Jamaica, Saksamaa ja Austraalia ehk kõik Retla-Kabala Kooli klassid ja lasteaiarühmad. Pärast tule süütamist traditsioonilise nõguspeegli päikesekiirtest alustas rongkäik pidulikku marssi laululavale. Kui riigid olid oma kohad sisse võtnud, algas ametlik avatseremoonia. Tervitussõnad kooli direktorilt ja vallavanemalt ning seejärel kuulutas KOM president olümpiamängud avatuks. Kooli parimad sportlased Nele Kask ja Riho Tärk süütasid olümpiatule ja heiskasid olümpialipu. Järgnes sportlaste ja kohtunike vande andmine. Sportlaste vande luges kooli õpilasesinduse liige Umeli Orav ja kohtunike vande andis kehalise kasvatusõpetaja Ann Valang. Järgnes kultuuriprogramm, kus esinesid lustakad lauljad ja tantsijad nii Oisust kui Kabalast, meeleolu tõstis õpetajate ühislaul „Ees ootab olümpia“, mille sõnad kohandas sobivaks meie oma õpetaja Merit Oss ja mängis kooli ukulele ansambel.

Ja oligi aeg võistlusteks. Võistlused algasid klasside vahelise pendelteatejooksuga. Meie esimestel mängudel oli kavas täpsusjooks, raskusheide, takistusjooks, paigalt kaugushüpe, rõngajooks, noolevise, paberlennuki lennutamine, frisbee vise ja limbo. Iga lasteaialaps ja kooliõpilane sai võistelda 3 alal. Lemmikuteks osutus noolevise, paberlennuki lennutamine ja rõngajooks.

Peale kosutavat söögipausi jätkusid võistkondlikud alad, kus võisteldi kõieveos, kullimängus, võistkondlikus kaugushüppes, korvpalli vabavisetes ja 2022m jooksus. Kõige suuremat elevust tekitaski kõievedu, mis pani kogu staadioni rõkkama.

Kui võistlused said peetud, hakati jagama medaleid. Iga lasteaialaps sai šokolaadi- ja 3D prinditud medali. Individuaalalade parimaid autasustati medali ja EOA diplomiga, võistkondlike alade võitjaid šokolaadimedaliga.

Oligi aeg lõpusõnadeks, tule kustutamiseks ja lipu langetamiseks. Laste rõõmsaid nägusid vaadates mõistsime, et oli üks igati vahva ja äge spordipidu, mis väärib kordamist 4 aasta pärast.

Päeva juhiks oli kooli hoolekogu esimees ja maskotina liikus ringi ja ergutas noori tubli lapsevanem!

PARTNERITE KAASAMINE:

- Eesti Olümpiaakadeemia- spordimuuseumi piletid ja EOA diplomid
- Roadler OÜ- transpordi toetus Tartusse
- Eifeld OÜ- laste transport Kabalasse
- Kabala Kultuuri- ja spordiselts- medalid
- Retla-Kabala Kool- šokolaadimedalid, transport Tartusse
- Kooli kokad- OTT-il saadud müügituluga toetati bussitransporti Kabalasse

Koostööpartneid:

- Oisu raamatukogu- olümpiateemaline näitus
- Kabala rahvamaja- laualulava ja inventari kasutus mängudel
- Türi kultuurikeskus- helitehnika rent

VIITED ILLUSTRERIVALE MATERJALILE:

<https://drive.google.com/drive/folders/1HhqzpzWxxf-DhoWXwXWttyFfBtgEwcrh?usp=sharing>